(*) Affer.

(*) Assertum hoc nostrum sequenti ratione evincitur. Quum a Ioram^e Isra-
litico ad expeditionem contra Moabitas intitaretur Iosaphat, 2. Reg. III, 7.
fortassis etiam similitates filiorum suorum videret; (Ioramus enim post pa-
rentis obitum fratres suos occidit, 2. Chron. XXI, 4. vnde colligitur,
quod iam antea regnum adfectauerint.) mature de regni successione dispo-
nere voluit. Ideo Ioramum primogenitum in constans regni consortium
assumit; reliquos vero filios donis ac ciuitatibus munitis ditauit. 2. Chro. II,
XXI, 3. Repte igitur dicitur: 2. Reg. VIII, 16. Ioramum Iudaicum re-
gnare coepisse anno quinto Iorami Israelitici: quod verum non esset, nisi
viuente adhuc patre solium conseedisset. Iosaphat enim Rex constitutus
anno quarto Achabi, regnauit XXV. annis. 1. Reg. XXII, 41. 42. Achab
vero XXII. annis reipublicae praefuit. 1. Reg. XVI, 29. Hinc mortuo
Achabo, per XVIII. annos rexerat tribum Iudei Iosaphat, vel potius quia
anno quarto Achabi exeunte regnum adiit, per XVII. annos plenos. Suc-
cessor Achabi Achaia Israeliticus biennio regnauit, vel usque ad annum
secundum, quia anno XVII. Iosaphati 1. Reg. XXII, 52. et frater eius Iora-
mus Israeliticus, anno XVIII. Iosaphati regimini admotus est. Quintus
adeoque Iorami Israelitici annus cadit in annum vicefimum secundum Io-
saphati. Eodem igitur hoc anno quinto Iorami Israelitici מלך יהוֹרָה
regnante adhuc in Iuda Iosaphato, secundum 2. Reg. VIII, 16.
Ioramus Iudaicus in consortium regni cooptatus est. Facilis quoque est hu-
ius loci cum 2. Reg. I, 17. conciliatio, vbi Ioramus Israeliticus regnare coe-
pisse dicitur anno secundo Iorami Iudaici; si statuamus, hunc parentis sui
absentis, et cum Achabo aduersus Syros profecti, vices in regno gessisse, an-
no XVIII. Iosaphati. Sic utrumque verum erit: et Ioramum Israeliticum
rerum potum esse biennio post illum Iorami Iudaici vicariatum; et Iora-
mus Iudaicum in constans regni consortium assumtum esse anno quinto Iora-
mi Israelitici. Schema Chronologicum quod (§. 13.) exhibuimus, maio-
rem dictis lucem adfundet.

§. XVIII.

Fateor, ab historiae sacrae consuetudine adeo alienum non esse,
annos Regibus adsignatos, ab alio etiam termino computare, quam
ab eorundem natuitate. Sic 1. Sam. XIII. 1. de Rege Saulo dicitur
בֶן־שָׁנָה שָׁאֵל בְּמַלְכֵי
quae sane verba significare nequeunt, uni-
cum duntaxat annum natum fuisse Saulum, quem Rex constitueretur.
Sed hoc saltim indicare vult Scriptor sacer, inter negotia praecedenti-
tibus capitibus memorata, primum regiminis eius effluxisse annum;
elapso autem secundo anno milites sibi elegisse praetorianos. Hunc
vero sensum verba in nostro loco habere nequeunt, nisi dicere velis,